Тульская область

	 Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от 27 декабря 2022 года
	№ 32

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 27.11.2020 № 101-ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования  Самарское Куркинского района, Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района» на 30.01.2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: 301948, Тульская область, Куркинский район, п. Самарский, ул. Центральная, д.24.
 2. Создать организационный комитет по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района», утвердить его в следующем составе:

	Никифорова Светлана Александровна
	- глава Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района, председателя организационного комитета;

	Чуканова Светлана Сергеевна

	- заместитель главы Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района, заместитель председателя организационного комитета;

	Фомина Галина Алексеевна
	- главный специалист Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района, секретарь организационного комитета;

	Горбунова Ольга Николаевна
	- главный специалист по градостроительству (архитектор) отдела коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры, комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район.

3. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района», организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний организовать выставку демонстрационных материалов проекта Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района в Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района.
4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний организовать учет предложений граждан по проекту Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района, в следующем порядке:
4.1. Предложения граждан оформляются в письменном виде с указанием фамилии, подписи, даты и направляются в Администрацию муниципального образования Самарское Куркинского района.
4.2. Поступившие предложения регистрируются в Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района и рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний. Подлежат учету предложения граждан, обладающих избирательным правом. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний принимает решение о включении предложения в проект рекомендаций публичных слушаний либо об отклонении предложения.
4.3. Предложения, внесенные с нарушением установленного порядка, по решению организационного комитета по подготовке и организации публичных слушаний не рассматриваются.
4.4. Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний представляет на публичные слушания информацию о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района.
5. Установить, что предложения и замечания на проект решения Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Самарское Куркинского района» с аргументированными обоснованиями их внесения направляются в организационный комитет до 27.01.2023 года по адресу: 301948 Тульская область, Куркинский район, п. Самарский, ул. Центральная, д.24.
       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед Куркинский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации муниципального
Образования Самарское Куркинского района                          С.А. Никифорова